ПРОТОКОЛ № 1
Заседания комиссии

по координации работы по противодействию коррупции
в Цимлянском районе
26 марта 2020 года                                                                           г. Цимлянск
Место проведения: зал заседаний Администрации Цимлянского района

Время проведения: 11:00 часов.
Председатель комиссии - Глава Администрации Цимлянского района В.В. Светличный
Секретарь-  Туполова О.М.  Ведущий специалист по противодействию коррупции Администрации Цимлянского района.

Присутствовали:

Члены комиссии по противодействию коррупции в Цимлянском районе
в количестве 17 человек согласно приложению №1.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О результате проведения антикоррупционного мониторинга общественного мнения по состоянию коррупции в Цимлянском районе в 2019 году.
ИНФОРМАЦИЯ:

Туполовой Ольги Михайловны - Ведущего специалиста по противодействию коррупции Администрации Цимлянского района.

2. «О проведении мероприятий по противодействию коррупции в сфере социальной защиты населения Цимлянского района».
ИНФОРМАЦИЯ:

Сосовой Татьяны Владимировны- Начальника Управления социальной защиты населения Администрации Цимлянского района.
 3. «О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в Администрациях городского и сельских поселений Цимлянского района».
ИНФОРМАЦИЯ:

	Ершова Николая Григорьевича      -
Плутенко Елены Анатольевны       -

	главы Администрации Цимлянского городского поселения

главы Администрации Красноярского сельского поселения

Миненко Александра
Владимировича
                                -   главы Администрации Саркеловского

                                                                сельского поселения

Кулягиной Ольги                             -    главы Администрации Маркинского

Сигизмундовны
                 сельского поселения
Шумного Михаила
                         -    главы Администрации  Лозновского

Владимировича                                     сельского поселения

Текутьева Сергея                              -   главы Администрации

Федоровича                                           Новоцимлянского сельского поселения

Савушинского Александра             -   главы Администрации

Гавриловича                                          Калининского  сельского поселения
1.СЛУШАЛИ: «О результате проведения антикоррупционного мониторинга общественного мнения по состоянию коррупции в Цимлянском районе в 2019 году».

ИНФОРМАЦИЯ:

 Туполовой О.М. - ведущего специалиста по противодействию коррупции Администрации Цимлянского района.
ВЫСТУПИЛИ:

Светличный В.В. –Глава Администрации Цимлянского района;

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Туполовой О.М. о результате проведения антикоррупционного мониторинга общественного мнения по состоянию коррупции в Цимлянском районе в 2019 году, принять к сведению и приобщить к протоколу.
2.СЛУШАЛИ: «О проведении мероприятий по противодействию коррупции в сфере социальной защиты населения Цимлянского района».

ИНФОРМАЦИЯ:
Сосовой Т.В. начальника Управления социальной защиты населения Администрации Цимлянского района.

ВЫСТУПИЛИ:

Светличный В.В. –Глава Администрации Цимлянского района;

Перфилова Л.П.- Председатель Собрания депутатов – глава Цимлянского района;

2.1. РЕШИЛИ:
Информацию Сосовой Т.В. «О проведении мероприятий по противодействию коррупции в сфере социальной защиты населения Цимлянского района», принять к сведению и приобщить к протоколу.
3.СЛУШАЛИ «О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в Администрациях городского и сельских поселений Цимлянского района»
ИНФОРМАЦИЯ:
	Ершова Николая Григорьевича      -
Плутенко Елены Анатольевны       -

	главы Администрации Цимлянского городского поселения
главы Администрации Красноярского сельского поселения

Миненко Александра
Владимировича
                                -   главы Администрации Саркеловского

                                                                сельского поселения

Кулягиной Ольги                             -    главы Администрации Маркинского

Сигизмундовны
                 сельского поселения
Шумного Михаила
                         -    главы Администрации  Лозновского

Владимировича                                     сельского поселения

Текутьева Сергея                              -   главы Администрации

Федоровича                                           Новоцимлянского сельского поселения

Савушинского Александра             -   главы Администрации

Гавриловича                                          Калининского  сельского поселения

 ВЫСТУПИЛИ:

Светличный В.В. –Глава Администрации Цимлянского района;

3.1. РЕШИЛИ:

Информацию Глав администраций городского и сельских поселений о принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в Администрациях городского и сельских поселений Цимлянского района, принять к сведению и приобщить к протоколу.
Председатель комиссии
по координации работы
по противодействию коррупции
в Цимлянском районе                                                       В.В. Светличный
Секретарь комиссии                                                         О.М. Туполова

                                                        Приложение №1
к протоколу заседания

                                                    комиссии по координации работы

по  противодействию коррупции

в Цимлянском районе от 26.03.2020
Список присутствующих

на заседании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Цимлянском районе в 1 квартале 2020

Председатель комиссии:

	Светличный Владимир Валентинович
	–
	глава Администрации Цимлянского района.

	Заместитель председателя:

	Кулик Александр Викторович

Секретарь комиссии:
	–
	управляющий делами Администрации Цимлянского района

	Туполова Ольга Михайловна

	–
	ведущий специалист по противодействию коррупции Администрации Цимлянского района.

	Члены комиссии:

	Кузина Светлана Николаевна
	–
	заместитель главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере;

	Ананьева Татьяна Владимировна

	–
	заведующий финансовым отделом Администрации Цимлянского района;

	Антипов Иван

Викторович

	-
	заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района;

	Изюмченко Ольга

Сергеевна
	-
	заведующий отделом имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района;

	Перфилова Людмила Петровна

	председатель Собрания депутатов - глава Цимлянского района (по согласованию);

	Лаврик Марина

Владимировна

	Заместителю начальника

межрайонной инспекции ФНС

России №4 по Ростовской области (по согласованию);

	Колоев Руслан Идрисович
	–
	(исполняющий обязанности) руководителя СУ СК России по Ростовской области Волгодонского межрайонного следственного отдела (по согласованию);

	Ершов Николай Григорьевич

	-
	глава Цимлянского городского поселения          (по согласованию);

	Плутенко Елена Анатольевна

	-
	глава Красноярского сельского поселения          (по согласованию);

	Миненко Александр Владимирович

	-
	глава Саркеловского сельского поселения          (по согласованию);

	Кулянина Ольга Сигизмундовна

	-
	глава Маркинского сельского поселения             (по согласованию);

	Шумный Михаил Владимирович

	-
	глава Лозновского сельского поселения              (по согласованию);

	Текутьев Сергей Федорович

	-
	глава Новоцимлянского сельского поселения      (по согласованию);

	Савушинский Александр Гаврилович
	-
	глава Калининского сельского поселения           (по согласованию).